[image: image1.jpg]

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
23.01.2020 г.                               пгт. Кировский                                     №592

О принятии решения «Об утверждении
Перечня имущества, принимаемого
в муниципальную собственность Кировского
муниципального района из федеральной

собственности»

В целях создания надлежащих условий для исполнения администрацией Кировского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения, перечисленных в п. 25 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь абзацами 8 и 10 п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч. 1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об утверждении Перечня имущества, принимаемого в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края».
2. Направить принятое решение главе  Кировского муниципального района - главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                       М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

23.01.2020 г.                                пгт. Кировский                             № 216-НПА
«Об утверждении Перечня имущества,

принимаемого в муниципальную

собственность Кировского муниципального

района из федеральной собственности»

Принято Думой Кировского   муниципального района

                                                                                 от 23.01.2020 года №592
В целях создания надлежащих условий для исполнения администрацией Кировского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения, перечисленных в п. 25 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь абзацами 8 и 10 п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч. 1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Кировского муниципального района,

1. Утвердить Перечень имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из федеральной собственности  согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                   И.И. Вотяков
Приложение
к решению Думы Кировского

                                                               муниципального района

                                                                      от 23.01.2020 г. № 216-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, принимаемых в собственность Кировского муниципального района из федеральной собственности

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	Общая площадь, кв.м

	Кадастровый (условный) номер

	1.
	Служебное здание (литера А), этажность: 3, в том числе подземных – 1

	Приморский край, Кировский район,
пгт. Кировский
ул.Советская, 76
	708,1
	25:05:000000:505

	2.
	Здание гаража, этажность: 1
	Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский
 ул. Советская, 76

	123,0
	25:05:000000:503

	3.
	Здание склада
	Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский
ул. Советская, 76

	4,9
	25:05:000000:504

	4.
	Земельный участок
	Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский
ул. Советская, 76

	2027
	25:05:100101:6